
STŘEDNÍ ŠKOLA EKONOMICKO- 

-PODNIKATELSKÁ STUDÉNKA, o. p. s. 
A.G. L. Svobody 760, 742 13  Studénka  

zapsána v OR vedeném u KS v Ostravě oddíl 0, vložka 86 

 

   Moneta Money Bank IČ DIČ 
      231865036/0600 25833685 CZ25833685 
   

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 
 

 

V souladu s ust. § 60d odst. 1 písm. a) až d) zákona č. 561/2004 Sb., o předchozím, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 353/2016 

Sb., stanovuje ředitelka školy tato jednotná kritéria přijímání a způsob hodnocení jejich splnění pro 1. kolo a 

veškerá další kola přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 pro níže uvedené obory: 

 

 

1. DENNÍ (čtyřleté) studium 
 

1. 63-41-M/02  Obchodní akademie se zaměřením na cestovní ruch  

2. 63-41-M/02  Obchodní akademie se zaměřením na výpočetní techniku 

3. 78-42-M/02  Ekonomické lyceum se zaměřením na cestovní ruch  

4. 78-42-M/02  Ekonomické lyceum se zaměřením na výpočetní techniku 

 

 

2. DENNÍ NÁSTAVBOVÉ (dvouleté) studium 

     64-41-L/51    Podnikání (denní forma výuky) 

 

Lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti žáka se nevyžaduje u maturitních oborů.  

 

 

Žák (cizinec), kterému se na žádost promíjí test z českého jazyka a literatury, splní kritérium přijímacího řízení, 

dosáhne-li celkového bodového hodnocení u jednotné přijímací zkoušky z matematiky alespoň 10 bodů a 

pokud prokáže rozhovorem znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. 

Dále cizinec doloží svůj prospěch vysvědčeními spádové školy nebo jiné školy zapsané v ČR do rejstříku škol 

a školských zařízení, případně doloží ověřené kopie vysvědčení ze zahraniční školy. 

 

 

Žák, který není klasifikován alespoň z jednoho cizího jazyka, nesplňuje kritérium pro přijetí. 

 

 

 

 

 

Hodnocení výsledků přijímacího řízení 
 

Zájemci o studium budou konat jednotnou přijímací zkoušku z matematiky a z českého jazyka a literatury. 

Informace o jednotné přijímací zkoušce najdete na stránkách CERMAT: https://prijimacky.cermat.cz/ 

 

 

 

 

 

https://prijimacky.cermat.cz/


STŘEDNÍ ŠKOLA EKONOMICKO- 

-PODNIKATELSKÁ STUDÉNKA, o. p. s. 
A.G. L. Svobody 760, 742 13  Studénka  

zapsána v OR vedeném u KS v Ostravě oddíl 0, vložka 86 

 

   Moneta Money Bank IČ DIČ 
      231865036/0600 25833685 CZ25833685 
   

 

Uchazeči budou hodnoceni na základě: 

 

1) získání bodů z průměrného prospěchu: 

a) denní čtyřleté studium – prospěch za 2. pololetí 8. ročníku a za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ,  

b) denní nástavbové dvouleté studium – prospěch za 2. pololetí 2. ročníku a 1. pololetí 3. ročníku 

učňovského oboru, 

takto: 

 

Celkový průměr Body 

1,00-1,50 max. 50 

1,5-2,30 max. 40 

2,31-2,50 max. 30 

 

Hodnocení prospěchu ze ZŠ má max. 50% podíl na celkovém hodnocení uchazeče při přijímacím řízení.   

 

 

2) přijímací zkoušky a jejího bodové ohodnocení: 

 počet bodů z testu z jazyka českého a literatury – max. 50 bodů 

 počet bodů z testu z matematiky - max. 50 bodů 

 

Konání jednotných přijímacích zkoušek: 

  

 řádné termíny: 1. termín 11. 4. 2025 

                           2. termín 14. 4. 2025  

 

 náhradní termíny: 1. termín 29. 4. 2025 

                                 2. termín 30. 4. 2025 

 

Uchazeč o studium, který k přihlášce ke studiu přiloží odborný posudek školského poradenského zařízení o 

zdravotním postižení nebo zdravotním znevýhodnění obsahující vyjádření o doporučení vhodného postupu při 

konání přijímací zkoušky, vykoná tuto zkoušku v souladu s doporučením ŠPZ. 

                              

 

3) aktivity – umístění je potřeba doložit kopií diplomu či potvrzením přiloženým k přihlášce – max. 20 bodů 

Umístění v nesportovních soutěžích a olympiádách (max. 10 bodů), sportovních soutěžích a olympiádách 

(max. 10 bodů) a pravidelná účast v soutěžích a olympiádách (max. 5 bodů). 

 

Uchazeči budou přijímáni dle pořadí celkově získaných bodů z 1., 2. a 3. kritéria. V případě rovnosti 

dosažených bodů bude konečné pořadí uchazečů stanoveno na základě dílčích kritérií aplikovaných 

v následujícím pořadí: 1. preference oboru dle přihlášky, 2. vyšší součet bodů z didaktických testů z českého 

jazyka a literatury a z matematiky, 3. vyšší počet bodů z didaktického testu z českého jazyka a literatury, 4. vyšší 

počet bodů z didaktického testu z matematiky. Předpokládaný počet přijatých uchazečů v oboru Obchodní 

akademie je 25, Ekonomického lycea je 25 a Podnikání je 20. 

 



STŘEDNÍ ŠKOLA EKONOMICKO- 

-PODNIKATELSKÁ STUDÉNKA, o. p. s. 
A.G. L. Svobody 760, 742 13  Studénka  

zapsána v OR vedeném u KS v Ostravě oddíl 0, vložka 86 

 

   Moneta Money Bank IČ DIČ 
      231865036/0600 25833685 CZ25833685 
   

Pokud se žák nebude v prvním či druhém termínu moci dostavit ke konání testů, například z důvodu 

nemoci, pak bude po omluvě řediteli školy moci konat jednotnou zkoušku v termínu náhradním. 

 

 

3. DENNÍ (tříleté) studium 

   23-51-H/01    Strojní mechanik 

 

Přijímací řízení je bez přijímacích zkoušek. Jako součást přihlášky uchazeči předloží potvrzení lékaře o 

schopnosti studovat zvolený obor. Uchazeči do učebního oboru budou přijímáni jen na základě prospěchu. 

Zohledňován bude průměr prospěchu na vysvědčení v 1. pololetí 8. ročníku ZŠ, ve 2. pololetí 8. ročníku ZŠ a 

v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ a z těchto tří hodnot bude vypočten aritmetický průměr zaokrouhlený na 2 desetinná 

místa, který určí pořadí uchazečů. Při rovnosti výsledného aritmetického průměru rozhoduje o pořadí uchazečů 

průměr prospěchu v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ. Podmínkou pro přijetí uchazeče ke studiu je stupeň z chování 

velmi dobrý nebo uspokojivý.  

 

Předpokládaný počet přijatých uchazečů: 24 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 

Řádně vyplněnou přihlášku ke studiu podejte nejpozději do 20. 2. 2025 na adresu školy: 

Střední škola ekonomicko-podnikatelská Studénka, o. p. s. 

A. G. L.  Svobody 760  

742 13   Studénka 

nebo osobně v sekretariátu školy. 

IZO školy: 108046141 

Po obdržení přihlášky bude osobně přidělen nebo e-mail poštou zaslán kód žáka, pod kterým budou 

zveřejněny výsledky přijímacího řízení. Podrobnější informace vám budou zaslány v pozvánce. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na portále pro přijímací řízení www.dipsy.cz a na webových 

stránkách školy www.sepsstud.cz. 

 

PaedDr. Katarína Vrablová 

ředitelka školy 

http://www.dipsy.cz/
http://www.sepsstud.cz/

